
Agder Bær og Grønt  
Agder Bær og Grønt AS er en lokal grossist på 

Agder, som omsetter frukt og bær, samt 

pyntegrønt.  
Skrevet av: wenche.rundsag.hogetveit@nlr.no  

 

Agder Bær og Grønt AS holder til i Holum i Mandal kommune, med kontor, lager 

og kjølerom på ca 100 m2 i Nomedalsveien. De er registrert som godkjent 

grossist innen frukt og bær, også økologiske bær. Agder Bær og Grønt AS er i 

utgangspunktet ment som en interesseorganisasjon for produsenter innen frukt og 

bær på Sørlandet. De leverer bær direkte til butikk; fra nærmeste produsent til 

nærmeste butikk på Agder. Dette er unikt i denne målestokken og omfatter de 

fleste kjedene. De har i mange år vært prisledende på Sørlandet og dratt prisen 

opp til produsent. I de senere år er dette blitt vanskeligere siden kjedene skal ha 

lik pris på varen uavhengig av hvor i landet det er snakk om. Dette vanskeliggjør 

prosessen med å få ut høyere pris på en vare som helt klart er bedre enn den som 

blir transportert over lange avstander.  

Jordbær er det største produktet, og Agder Bær og Grønt omsetter jordbær levert 

direkte til butikk, men også for transport ut av regionen hovedsakelig til 

Stavanger, Bergen og også Oslo. I tillegg omsetter de bringebær, moreller, 

blåbær, solbær, rips og plomme, økologiske jordbær, og noen dessertkvaliteter av 

delikatessebær.  

De er for tiden prosjekteiere i et prosjekt hvor hovedmålet er å få opp 

produksjonen av økologiske jordbær i en målestokk som etter hvert bør vise seg å 

være interessant.  

Hva trenger de av varer framover? 

Det er behov for mer konvensjonell dyrkede jordbær, blåbær, moreller og 

plommer. Blåbær er en utfordring, spesielt på oppnådd pris til produsent. Dette 

fordi importbærene både er gode i smak, og billige. De har imidlertid fått 

forsikringer fra mottaker om at her kan det gjøres noe spesielt med utforming av 

emballasje, slik at de norske bæra får god profilering.  
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Plommer og moreller er det behov for større volum av, og også noe 

delikatessebær av  stikkelsbær, rips og  solbær med lange ranker. Økologisk vare 

er det et generelt et økende behov for. 

Bringebær har en stor andel i markedet som friskkonsumbær. Det er mange som 

foretrekker bringebær framfor andre friske bær, og det er plantet flere nye felter 

på Agder de siste årene. Det er forholdsvis god dekning av bringebær i markedet, 

og nye anlegg med bringebær må vurderes mot avsetning i markedet før de 

etableres. 

Agder Bær og Grønt sier at god profilering og markedsføring lokalt og nasjonalt, 

med hovedfokus på kortreist lokalprodusert vare, vil være et fortrinn for norsk 

produksjon, sammenlignet med import. I tillegg er det viktig å levere ferskvare, 

og da er direktelevering til butikk viktig.   

Pyntegrønt og kransbinderi   

Agder Bær og Grønt har 

etablert et kransbinderi på 

Nomedal, hvor det 

produseres store mengder 

kranser og buketter til 

allehelgensdag, og 

advent/jul. Dette engasjerer 

ca 50 lokale skogeiere, som 

har plantet forskjellige sorter 

pyntegrønt som de klipper og 

leverer som råmateriale. Til tross for alle 

leverandørene må de også kjøpe en del finere snittgrønt fra Danmark og Sverige, 

som det ikke er mulig å få tak i her til lands. I produksjonen av kranser er det ca 

30 ansatte i perioden oktober-midten av desember. I snitt sender de tre fullastede 

semitrailere hver uke. Det er snakk om store mengder, og de må snart si nei til 

flere kunder; det er egentlig snakk om hvor store de ønsker å bli. De selger ikke 

juletrær, og det er helt bevisst. Unntaket er Fair Trade Seed trær; hvor en del av 

pengene går tilbake til frøplukkerne i Kaukasus. Et flott tiltak, som bedrer 

levevilkårene der nede.  

Dersom du ønsker mer info, enten om frukt/bær eller pyntegrønt, ta kontakt enten 

på mail agderbaer@vabb.no, eller mobil 916 70832. 
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